

Nakskov Elnet A/S

Stavangervej 13, 4900 Nakskov

CVR-nr. 29 60 30 81

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023

Dirigent:

.....
Søren Gertsen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nakskov Elnet A/S
Adresse, postnr., by	Stavangervej 13, 4900 Nakskov
CVR-nr.	29 60 30 81
Stiftet	19. april 2006
Hjemstedskommune	Lolland Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Vinfeldt Knudsen, formand Vagn Holse Pedersen, næstformand Knud Bram Knudsen Holger Schou Rasmussen Lars Christiansen
Direktion	Søren Gertsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er distribution af el til forsyningsområdet i Nakskov. Selskabets aktiviteter er omfattet af Lov om Elforsyning og tilhørende bekendtgørelser, vejledninger m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 14.068 kr. mod et underskud på 887.687 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 67.572.728 kr.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Nakskov Elnet A/S har i 2022 realiseret en nettoomsætning på 16.670 t.kr. mod 12.131 t.kr. i 2021.

Nettoomsætningen er i 2022 positivt påvirket af en regulering af indregnet underdækning (opkrævningsret) overfor selskabets forbrugere på 4.999 t.kr.

Selskabet har en akkumuleret underdækning på 6.399 t.kr. pr. 31. december 2022. Underdækningen er udtryk for en tidsmæssig forskydning af indtægterne, og den akkumulerede underdækning forventes opkrævet i 2023.

Nakskov Elnet A/S har i 2022 investeret i nye anlæg for 6.146 t.kr. De største investeringer har været Udskiftning af 7 stk. krone anlæg 10 kV og Udskiftning af 10 kV station i Krøyers gård (ladestandere anlæg).

Ultimo 2022 er der et igangværende anlægsprojekt, som er Byggemodning mørtelgrunden, Nakskov Havn.

Ikke finansielle forhold

Nakskov Elnet A/S har indgået en driftsaftale med SEAS-NVE Holding A/S, som omfatter vagtordning for distributionsnettet og gadelys.

Ligeledes har Nakskov Elnet A/S en samarbejdsaftale med SEAS-NVE Holding A/S, som vedrører engrosmodellen, hjemtagning af målerdata og vedligeholdelse af takster i det fælles dataudvekslingssystem (datahub), samt ændring i kundedata i form af flytninger, oprettelser og nedlæggelser. Desuden omfatter aftalen også en risiko- og kreditvurdering.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter statusdagen indtrådt begivenheder af betydning for årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2	Nettoomsætning	16.670.281	12.131.474
	Andre driftsindtægter	266.650	78.167
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-5.120.481	-1.269.055
	Andre eksterne omkostninger	-6.985.787	-7.249.196
	Bruttoresultat	<u>4.830.663</u>	<u>3.691.390</u>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.832.739	-4.634.197
	Resultat før finansielle poster	-2.076	-942.807
4	Finansielle indtægter	33.356	99.041
5	Finansielle omkostninger	-192.569	-193.790
	Resultat før skat	<u>-161.289</u>	<u>-1.037.556</u>
6	Skat af årets resultat	147.221	149.869
	Årets resultat	<u><u>-14.068</u></u>	<u><u>-887.687</u></u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-14.068	-887.687
		<u><u>-14.068</u></u>	<u><u>-887.687</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Distributionsanlæg	89.072.742	87.737.183
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.027.841	2.016.282
	Indretning af lejede lokaler	0	33.758
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	227.671	170.135
		<u>91.328.254</u>	<u>89.957.358</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>91.328.254</u>	<u>89.957.358</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	496.924	600.402
		<u>496.924</u>	<u>600.402</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.779.297	3.594.444
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	315	0
	Andre tilgodehavender	365.153	260.336
	Reguleringsmæssig underdækning	6.399.336	1.400.000
		<u>10.544.101</u>	<u>5.254.780</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.533</u>	<u>2.523.242</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.045.558</u>	<u>8.378.424</u>
	AKTIVER I ALT	<u>102.373.812</u>	<u>98.335.782</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	50.000.000	50.000.000
	Reserve af sikringstransaktioner	-9.746	-566.067
	Overført resultat	17.582.474	17.596.542
	Egenkapital i alt	67.572.728	67.030.475
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	3.446.367	3.436.677
	Hensatte forpligtelser i alt	3.446.367	3.436.677
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til kreditinstitutter	4.600.714	4.875.777
	Periodiseret tilslutningsbidrag	10.230.596	9.091.868
		14.831.310	13.967.645
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	656.311	613.486
	Gæld til banker	3.727.105	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.021.255	2.104.290
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.636.848	5.638.835
10	Anden gæld	3.481.888	5.544.374
		16.523.407	13.900.985
	Gældsforpligtelser i alt	31.354.717	27.868.630
	PASSIVER I ALT	102.373.812	98.335.782

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Personaleomkostninger
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve af sikrings-transaktioner</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000.000	-764.262	18.484.229	67.719.967
Overført via resultatdisponering	0	0	-887.687	-887.687
Værdiregulering af sikringstransaktioner	0	198.195	0	198.195
Egenkapital 1. januar 2022	50.000.000	-566.067	17.596.542	67.030.475
Overført via resultatdisponering	0	0	-14.068	-14.068
Værdiregulering af sikringstransaktioner	0	556.321	0	556.321
Egenkapital 31. december 2022	50.000.000	-9.746	17.582.474	67.572.728

Aktiekapitalen udgør 50.000.000 kr. og er fordelt i aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nakskov Elnet A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af de sikrede aktiver eller den sikrede forpligtelse.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS 18.

Nettoomsætningen omfatter indtægter fra nettarif, abonnementsindtægter samt periodiseret tilslutningsbidrag. Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra årets leverancer opgøres på grundlag af kundernes måler aflæsning m.v.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Nettoomsætningen indeholder desuden årets ændring i reguleringsmæssig over-/underdækning.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Omkostninger til køb af elektricitet omfatter udgifter til el samt realiserede omkostninger til nettab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Distributionsanlæg	15-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-30 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, garantiprovision samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiansættelsen ved selskabets stiftelse er fremkommet på baggrund af de til Energitilsynet indrapporterede mængder og skønnede restværdier af de enkelte aktiver, hvorefter der på baggrund af de til Energitilsynet for branchen fastsatte standardværdier og levetider for aktiverne er beregnet en værdi af aktiverne pr. 1. januar 2006.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Kostprisen tillægges nutidsværdien af eventuelle skønnede forpligtelser til nedtagning og bortskaffelse af aktivet samt retablering. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for indikation på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede fremtidige pengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Der er alene indikationer på værdiforringelse, der relaterer sig til begivenheder indtrådt efter aktivernes anskaffelse, som udløser nedskrivningstest.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end kostprisen. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed og ukurans.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, sædvanligvis svarende til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation på værdiforringelse. De objektive indikationer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Reguleringsmæssig underdækning

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb er mindre end den udmeldte økonomiske ramme med fradrag eller tillæg af kendte og godkendte reguleringer, indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavende i det omfang underdækningen forventes opkrævet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen, som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår. Tilslutningsbidrag modtaget i forbindelse med tilslutning af elforbrugere indtægtsføres over en periode på 40 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2 Nettoomsætning		
Transmissionsbidrag	11.289.696	13.189.199
Tilslutningsbidrag	381.249	342.275
Årets over-/underdækning	<u>4.999.336</u>	<u>-1.400.000</u>
	<u>16.670.281</u>	<u>12.131.474</u>
3 Personaleomkostninger		
Der er ingen ansatte i Nakskov Elnet A/S. Administration og drift varetages af Lolland Forsyning A/S.		
4 Finansielle indtægter		
Rente af skattetilgodehavende	33.086	99.041
Andre finansielle indtægter	<u>270</u>	<u>0</u>
	<u>33.356</u>	<u>99.041</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger bank	58.765	47.285
Renteomkostninger KommuneKredit	114.092	123.584
Garantiprovision Lolland Kommune	19.503	20.588
Andre finansielle omkostninger	<u>209</u>	<u>2.333</u>
	<u>192.569</u>	<u>193.790</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-156.911	-55.901
Årets regulering af udskudt skat	75.447	-164.602
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-65.757</u>	<u>70.634</u>
	<u>-147.221</u>	<u>-149.869</u>

Af skat af årets skattepligtige indkomst udgør -156.911 kr. skat af egenkapitalposter (2021: -55.901 kr.).

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Distributions- anlæg</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2022	141.518.984	5.048.338	385.379	170.135	147.122.836
Tilgange	0	0	0	6.203.635	6.203.635
Overførsel	5.834.262	311.837	0	-6.146.099	0
Kostpris 31. december 2022	<u>147.353.246</u>	<u>5.360.175</u>	<u>385.379</u>	<u>227.671</u>	<u>153.326.471</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2022	53.781.801	3.032.056	351.621	0	57.165.478
Afskrivninger	<u>4.498.703</u>	<u>300.278</u>	<u>33.758</u>	<u>0</u>	<u>4.832.739</u>
Af- og nedskrivninger					
31. december 2022	<u>58.280.504</u>	<u>3.332.334</u>	<u>385.379</u>	<u>0</u>	<u>61.998.217</u>
Regnskabsmæssig værdi					
31. december 2022	<u>89.072.742</u>	<u>2.027.841</u>	<u>0</u>	<u>227.671</u>	<u>91.328.254</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	4.875.776	275.062	4.600.714	3.460.370
Periodiseret tilslutningsbidrag	10.611.845	381.249	10.230.596	8.705.604
	<u>15.487.621</u>	<u>656.311</u>	<u>14.831.310</u>	<u>12.165.974</u>

9 Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	2022	2021
Dagsværdi, ultimo	-12.495	-725.727
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringsinstrumenter	713.232	254.096
Dagsværdiniveau	2	2

Selskabet har indgået kontrakter til sikring af fremtidige rentebetalinger. I forhold til markedsrenten på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 12 t.kr. Værdien af kontrakterne er indregnet under anden gæld, og årets værdiregulering på 713 t.kr. er indregnet på egenkapitalen under reserve af sikringstransaktioner med fradrag af 22 %udskudt skat. Den samlede ændring på egenkapitalen udgør herefter 556 t.kr. (2021: 198 t.kr.).

Koncernen har til afdækning af variabelt forrentede lån i DKK med udløb i perioden 2034-2039 (jf. note 10) indgået renteswaps med en samlet hovedstol på 4.876 t.kr. med udløb i perioden 2034-2039. I kontraktens løbetid modtages variabel rente CIBOR 3M og betales en fast rente på 3,38% (ekskl. kredittillæg).

De af koncernen indgåede renteswaps har identiske kritiske betingelser med lånene og koncernen anvender pengestrømssikring af de fremtidige rentebetalinger. Realiseret i året, som er overført til renteomkostninger udgør 109 t.kr.

10 Anden gæld

Afledte finansielle instrumenter	12.495	725.727
Andre skyldige omkostninger	3.469.393	4.818.647
	<u>3.481.888</u>	<u>5.544.374</u>

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Lolland Energi Holding A/S-koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår af årsregnskabet pr. 31. december 2022 for Lolland Energi Holding A/S (CVR-nr. 28 65 42 00). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse ændres.

12 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen aktiver, der er stillet til sikkerhed over for tredjepart.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Nærtstående parter

Nakskov Elnet A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Lolland Energi Holding A/S	Stavangervej 13, 4900 Nakskov	Moderselskab
Lolland Kommune	Torvet 3, 4930 Maribo	Hovedaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Lolland Energi Holding A/S	Stavangervej 13, 4900 Nakskov	Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Lolland Energi Holding A/S.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
Lolland Energi Holding A/S	Stavangervej 13, 4900 Nakskov

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Holger Schou Rasmussen

Client Signer

På vegne af: Nakskov Elnet A/S

Serienummer: 9d2e05bf-63b9-441c-8f1a-760066f48607

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-05-17 11:13:37 UTC



Søren Gertsen

Client Signer

På vegne af: Nakskov Elnet A/S

Serienummer: dcf3608b-9c95-4318-b6c0-fcba2cddb87f

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-05-17 13:18:27 UTC



Knud Bram Knudsen

Client Signer

På vegne af: Nakskov Elnet A/S

Serienummer: cb1d8c39-bd6f-48cc-a5e5-9958ee565799

IP: 131.165.xxx.xxx

2023-05-18 08:41:32 UTC



Lars Christiansen

Client Signer

På vegne af: Nakskov Elnet A/S

Serienummer: 5bcc1b12-06f7-4833-a76e-67bf5dff359b

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-05-18 09:39:12 UTC



Michael Vinfeldt Knudsen

Client Signer

På vegne af: Nakskov Elnet A/S

Serienummer: 32142f03-9e60-4995-bfa6-a100ab6edaa1

IP: 83.94.xxx.xxx

2023-05-19 10:21:23 UTC



Vagn Holse Pedersen

Client Signer

På vegne af: Nakskov Elnet A/S

Serienummer: dc1e10b2-3506-4076-89c7-ea51c85c1853

IP: 131.165.xxx.xxx

2023-05-23 18:52:30 UTC



Penneo dokumentnøgle: MPXWB-7M76W-L4JBM-3FTIQ8-OIQ3U-MLS4I

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Michael N. C. Nielsen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 188.177.xxx.xxx

2023-05-23 19:16:14 UTC

NEM ID 

Finn Thomassen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267190618790

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-05-24 06:20:26 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>